
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 

_____________ 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

N. 16  DEL 05/03/2024  
 

 

 

 

 

 
 
 
OGGETTO: 

RINNOVO ANNUALE POSTA ELETTRONICA 
CERTIFICATA. CIG B0AE09173F                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Visto l’art. 107 del Dlvo 267/2000; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n° 7 del 28/02/2024 è stato approvato il bilancio triennale 2024 – 2026; 

- l’art. 183 del predetto D. Lgs afferma che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste 

l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di bilancio e l’attestazione della copertura 

finanziaria 

 

Considerato che occorre provvedere al rinnovo annuale della casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) 

comunale, dal momento che la stessa, oltre ad essere obbligatoria per legge, si configura come uno strumento 

atto a perseguire i principi di economicità e di snellimento dell’attività amministrativa; 

 

Considerato che: 

- il D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che l'affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi 

forniture, sotto soglia avviene nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di 

trattamento, trasparenza, proporzionalità; 

- visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 

- il comma 130 della Legge, 30/12/2018 n° 145, G.U. 31/12/2018 ha aumentato ad Euro 5.000,00 la somma 

prevista dal suddetto articolo; 

 

Atteso che la ditta Maggioli spa di Sant’Arcangelo di Romagna (P.Iva 02066400405), si è reso disponibile 

all’espletamento delle pratiche per il rinnovo dietro un corrispettivo totale di Euro 130,00 oltre Iva 22% di 

Euro 28,60 per complessivi Euro 158,60; 

 

Accertata la congruità del prezzo offerto dalla ditta Maggioli spa di Sant’Arcangelo di Romagna; 

 

Visto il DURC attestante la regolarità contributiva; 

 

Dato atto che la spesa per il rinnovo in parola è di complessivi Euro 130,00 oltre Iva 22% di Euro 28,60 per 

complessivi Euro 158,60 risulta essere disponibile al cap. 1043/9 missione 01.02.1. del bilancio di gestione 

2024-2026; 

 

Visto il D. lgs. 267/2000 e s. m e i e il D.lvo 36/2023; 

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze gestionali attribuite ai 

Responsabili dei servizi ed uffici ai sensi dell'art. 107 del precitato D.lgs n° 267/00; 

 

Richiesta l’attestazione sulla regolarità contabile e copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi degli artt. 147 bis e 153, 5° comma, del D.lgs 267/00; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare integralmente la premessa; 

 

Di affidare alla ditta Maggioli spa di Sant’Arcangelo di Romagna (P.Iva 02066400405), l’espletamento delle 

pratiche per il rinnovo annuale della casella di Posta Elettronica del Comune di Cantoira; 

 

Di dare atto che il CIG per la fornitura è il seguente B0AE09173F;  

  

Di dare atto che la spesa di complessivi Euro 130,00 oltre Iva 22% di Euro 28,60 per complessivi Euro 

158,60 risulta essere disponibile al cap. 1043/9 missione 01.02.1. bilancio di gestione 2024-2026; 

 

Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs 33/2013, 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Di rilevare che l’affidamento di cui trattasi è assoggettato alle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla L.136/2010 e s.m.i. 

 

Di dare mandato all’ufficio ragioneria per il pagamento delle fatture che pervengono subito dopo il loro 

arrivo, ad avvenuta registrazione. 

 

Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai 

sensi dell’art. 147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole. 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

F.toVIVENZA FRANCA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 

legge. 

  

lì, 08/03/2024 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

  

 
 
 

 


